СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 92

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Яблоновское» № 18 от 28 декабря 2024 года «Об утверждении бюджета
сельского поселения «Яблоновское» на 2025 год и плановый период 2026-

2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в бюджет сельского поселения
«Яблоновское» на 2025 год, утвержденный решением Совета сельского
поселения «Яблоновское» № 18 от 28 декабря 2024 года «Об утверждении
бюджета сельского поселения «Яблоновское» на 2025 год» с учетом
последующих изменений.

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Яблоновское» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4858452,16 рублей,

в том числе безвозмездные перечисления в сумме 4342 699,16 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4914382,95

рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 55930,79 рублей»
1.2. Статью 3 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Яблоновское» на 2025 год, согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения № 3 к Настоящему Решению).

1.3. Статью 5 решения изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 92

«О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Яблоновское»

№ 18 от 28 декабря 2024 года
«Об утверждении бюджета сельского
поселения «Яблоновское» на 2025 год

и плановый период 2026-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Яблоновское» на 2025 год по
кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том
числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов

бюджетной системы

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2025 год
(рублей)

Доходы бюджета – всего в том числе: 4858452,16
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 515753,00
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 290753,00
101 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются соответствии со
статьями 227,2271,228 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма
платежа перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

290753,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000,00
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

40 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 80 000,00
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений
(сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

30 000,00

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений
(сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)

50 000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

105 000,00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

105 000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, в т.ч. 4342699,16
2 02 16001 10 0000 150 Дотации из районного фонда

финансовой поддержки поселений за
счет передаваемой субвенции из
краевого бюджета 02-1-530

110 230,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 03-1-510

2 723210,00

И т о г о дотации 2 833440,00
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

230 100,00

Итого субвенции 230 100,00
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов

564 452,45

муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

714 706,71

Иные межбюджетные трансферты 1 279159,16
Всего доходов 4 858452,16

Приложение № 2
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 92

«О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Яблоновское»

№ 18 от 28 декабря 2024 года
«Об утверждении бюджета сельского
поселения «Яблоновское» на 2025 год

и плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Яблоновское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование показателя главы
админи-
стратора

Коды Сумма
(рублей)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы

802 01 2469974,2

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

802 01 02 1199854,3

Высшее должностное
лицо муниципального
образования

802 01 02 0000020300 1041821,2

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000020300 120 1041821,2

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000020300 121 780441,3

Взносы по обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам

802 01 02 0000020300 129 261379,9

государственных
(муниципальных) органов
Иные выплаты за
достижение показателей
деятельности органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации за счет
средств дотации (грантов)
бюджетам субъектов
Российской Федерации,
для бюджетов
муниципальных
образований

802 01 02 0000079491 60156,7

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000079491 120 60156,7

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000079491 121 46203,3

Взносы по обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000079491 129 13953,4

Дотация на обеспечение
расходных обязательств
бюджетов
муниципальных районов
(муниципальных округов,
городских округов)
Забайкальского края

802 01 02 00000Д8040 97876,4

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 00000Д8040 120 97876,4

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 00000Д8040 121 77389,7

Взносы по обязательному 802 01 02 00000Д8040 129 20486,7

социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных) органов
Функционирование
высших органов
исполнительной власти
местных администраций

802 01 04 1242634,8

Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления

802 01 04 0000020000 1033061,2

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 1033061,2
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

802 01 04 0000020400 100 1033061,2

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 120 1033061,2

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 121 799117,9

Взносы по обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 129 233943,2

Дотация на обеспечение 802 01 04 00000Д8040 209573,6

расходных обязательств
бюджетов
муниципальных районов
(муниципальных округов,
городских округов)
Забайкальского края
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 00000Д8040 120 209573,6

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 00000Д8040 121 153177,2

Взносы по обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных) органов

802 01 04 00000Д8040 129 56396,5

Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

802 01 06 3106,0

Межбюджетные
трансферты из бюджетов
поселений бюджету
муниципального района

802 01 06 0000052106 3106,0

Межбюджетные
трансферты

802 01 06 0000052106 500 3106,0

Иные межбюджетные
трансферты

802 01 06 0000052106 540 3106,0

Резервные фонды 802 01 11 9 000,0
Резервные фонды 802 01 11 0000070000 9 000,0
Резервные фонды
местных администраций

802 01 11 0000070050 9 000,0

Иные бюджетные
ассигнования

802 01 11 0000070050 800 9 000,0

Резервные средства 802 01 11 0000070050 870 9 000,0
Другие 802 01 13 15 379,1

общегосударственные
вопросы
Выполнение других
обязательств государства

802 01 13 0000092030 15 379,1

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 01 13 0000092030 240 15 379,1

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 01 13 0000092030 244 15 379,1

Национальная оборона 802 02 230 100,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

802 02 03 230 100,0

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

802 02 03 0000051180 230 100,0

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

802 02 03 0000051180 100 230 100,0

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

802 02 03 0000051180 120 230 100,0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

802 02 03 0000051180 121 176 728,1

Взносы по обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных) органов

802 02 03 0000051180 129 53 371,9

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

802 03 347 360,0

Гражданская оборона 802 03 09 12 500,0
Прочие расходы по
чрезвычайным ситуациям

802 03 09 0000024799 12 500,0

Закупка товаров, работ и 802 03 09 0000024799 200 12 500,0

услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 09 0000024799 240 12 500,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 03 09 0000024799 244 12 500,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

802 03 10 334 860,0

Прочие расходы по
чрезвычайным ситуациям

802 03 10 0000024799 130 060,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 0000024799 200 130 060,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 0000024799 240 130 060,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 03 10 0000024799 244 130 060,0

Гражданская оборона,
защита населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций

802 03 10 0000079529 204 800,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 0000079529 200 204 800,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 03 10 0000079529 240 204 800,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 03 10 0000079529 244 204 800,0

Национальная экономика 802 04 790 171,7
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

802 04 09 542 952,5

Иные трансферты 802 04 09 0000031521 542 952,5
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 0000031521 200 542 952,5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 09 0000031521 240 542 952,5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 04 09 0000031521 244 542 952,5

Другие вопросы в
области национальной
экономики

802 04 12 247 219,2

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 04 12 0000045085 5 000,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 12 0000045085 200 5 000,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 12 0000045085 240 5 000,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 04 12 0000045085 244 5 000,0

Выполнение других
обязательств государства

802 04 12 0000092030 242 219,2

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 12 0000092030 200 239 799,2

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 04 12 0000092030 240 239 799,2

Закупка товаров, работ и 802 04 12 0000092030 242 2 017,0

услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий
Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 04 12 0000092030 244 237 782,2

Иные бюджетные
ассигнования

802 04 12 0000092030 800 2 420,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

802 04 12 0000092030 850 2 420,0

Уплата прочих налогов,
сборов

802 04 12 0000092030 852 2 420,0

Благоустройство 802 05 03 101 500,0
Организация и
содержание мест
захоронения

802 05 03 0000060004 21 500,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 0000060004 200 21 500,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 0000060004 240 21 500,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 05 03 0000060004 244 21 500,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

802 05 03 0000060005 80 000,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 0000060005 200 80 000,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 05 03 0000060005 240 80 000,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 05 03 0000060005 244 80 000,0

Культура,
кинематография

802 08 975 277,1

Культура 802 08 01 0000000000 975 277,1
Обеспечение 802 08 01 0000044099 200 845 977,1

деятельности
подведомственных
учреждений
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 08 01 0000044099 240 845 977,1

Закупка энергетических
ресурсов

802 08 01 0000044099 247 845 977,1

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

802 08 01 0000045085 129 300,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 08 01 0000045085 200 129 300,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

802 08 01 0000045085 240 129 300,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

802 08 01 0000045085 244 129 300,0

Итого расходов 4914382,95

Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 92

«О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Яблоновское»

№ 18 от 28 декабря 2024 года
«Об утверждении бюджета сельского
поселения «Яблоновское» на 2025 год

и плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Яблоновское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования бюджетов
Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов, код
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицитов бюджетов.

Сумма
(рублей)

Код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

Код группы,
подгруппы, статьи
и вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов, код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов
бюджетов.

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования бюджета,
всего, в том числе:

802 01030000000000000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000000000800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000100000810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01050000000000000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета.

802 01050000000000500 Увеличение остатков
средств бюджетов.

802 01050200000000500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

802 01050201000000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

4858452,16

802 01050000000000600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

802 01050200000000600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

802 01050201000000610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений.

4914382,95

Дефицит (-) профицит (+) 55930,79